PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3971-6012 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 087/2010 - PMM.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 087/2010 - PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 276/2010

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE CALHAS.

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico interno, com
sede na Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ n.º
76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Prefeito em exercício, Gentil Rodrigues Arzão,
brasileiro, casado, portador do RG n.º 3.988.221-3 e CPF n.º 540.617.179-87, resolvem em
comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, objeto do Pregão Presencial n.º 087/2010 –
PMM, datada de 27/10/2010, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa
MARCELO SANTOS E OLIVEIRA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
n.º 09.245.822/0001-07, com sede à Rua José Augusto Escobar, nº 45, CIC, Curitiba, Estado do
Paraná, representada pelo Sr. Marcelo Santos, portador do RG: 7.892.646-5 e CPF:
031.696.379-83, , conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Fica prorrogado o prazo por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 27 de outubro de
2011.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e
forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 11 de Outubro de 2011.

MUNICÍPIO DE MATINHOS

Gentil Rodrigues Arzão
Prefeito em exercício

CPF n.º 540.617.179-87
Prefeito em exercício

Gestor da Ata

MARCELO  SANTOS  E  OLIVEIRA  LTDA
Marcelo Santos

Representante legal
CPF N.º 031.696.379-83

Detentora da Ata

Testemunhas:

 __________________________                         __________________________
 RG:               RG:

http://www.matinhospr.gov.br